PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.11.2012                                                                                                    № 314
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА И ЕЕ ОРГАНАХ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Томской области от 19.06.2012 N 101-ОЗ "О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Томской области, государственных гражданских служащих Томской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Первомайского района и ее органах, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Черноусова С.А.
Глава Администрации
Первомайского района

                               М.Ф.Приставка

Л.А.Салаватуллина

2 14 53
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского района

от 07.11.2012 № 314
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА И ЕЕ  ОРГАНАХ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА ОФИЦИАЛЬНОМ

САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области:  http://pmr.tomsk.ru (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования:
муниципальных служащих Администрации Первомайского района  и ее органов, замещающих должности, включенные в Перечень должностей, утвержденный распоряжением Администрации Первомайского района от 24.02.2012 N 52-ра "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Первомайского района, органов Администрации Первомайского района, наделенных правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие и лица, претендующие на замещение указанных должностей, представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (далее - Перечень);

супруги (супруга) муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в Перечень, и их несовершеннолетних детей.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему Порядку:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в его пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка;

3) декларированный годовой доход лица, указанного в статье 1 настоящего Порядка, с указанием дохода по основному месту работы и перечня иных источников дохода.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

2) иные сведения, персональные данные (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, его супруги (супруга), детей, иных членов семьи, в том числе сведения об их доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, а также данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации данных лиц, местонахождение принадлежащих им объектов недвижимого имущества.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются  на официальном сайте в разделе "Противодействие коррупции" не позднее 1 июля текущего года предоставления указанных сведений.

5. Кадровые службы либо специалисты, ответственные за проведение кадровой работы в органах Администрации Первомайского района, наделенных правами юридического лица, предоставляют технику-программисту Администрации не позднее 15 июня текущего года сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, соответствующего органа Администрации Первомайского района, наделенного правами юридического лица, по форме, установленной приложением настоящему Порядку.

6. Главный специалист по организационной и кадровой работе Администрации в отношении муниципальных служащих Администрации Первомайского района, кадровые службы либо специалисты, ответственные за проведение кадровой работы в органах Администрации Первомайского района, наделенных правами юридического лица, при поступлении запроса средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах для опубликования:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области;

в) в случае если запрашиваемые средством массовой информации сведения размещены на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области, в 7-дневный срок со дня поступления запроса направляет разъяснения о том, где указанные сведения размещены.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должность муниципальной службы в Администрации Первомайского района

 и ее органах, и членов их семей в сети Интернет на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район»

Томской области  и предоставления этих ведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должность

муниципальной службы в Администрации Первомайского района

 и ее органах, и членов их семей

за период с ______________ по _____________

Фамилия,
  имя,
отчество

Должность
	Деклари-
рованный
годовой
доход, в
том числе
доход по
основному
месту
работы и
перечня
иных
источников
дохода
	Перечень объектов
     недвижимости,
 принадлежащих
на праве
     собственности
	   Перечень объектов
     недвижимости,
     находящихся в
      пользовании

  Движимое
  имущество
(транспортные
  средства,
 вид, марка)

Вид
объектов
недви-
жимости

Площадь
(кв. м)

Страна
распо-
ложения

Вид
объектов
недви-
жимости

Площадь
(кв. м)

Страна
распо-
ложения